



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**LYSEXPERTEN.DK APS**

**HAVNEGADE 50, 5000 ODENSE C**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. maj 2018**

---

**Thomas Knudsen**

**CVR-NR. 34 58 16 49**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Lysexperten.dk ApS Havnegade 50 5000 Odense C
	CVR-nr.: 34 58 16 49 Stiftet: 24. maj 2012 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Knudsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Vestergade 35 5800 Nyborg
<b>Advokat</b>	Focus Advokater P/S Englandsgade 25 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i online salg af belysningsprodukter som lyskilder, armaturer og andre beslægtede produkter.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er ikke tilfredsstillende, og selskabet har tabt hele sin egenkapital. Det forventes at selskabet i 2018 og fremefter vil kunne udvise tilfredsstillende resultater. Det er derfor ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere sin egenkapital via den fremtidige drift.

selskabets ultimative ejer T.K. Fyn Holding ApS og øvrige koncernselskaber, overfor selskabet afgivet støtteerklæring, hvori de erklærer, gennem eventuelle tilskud, at indestå for selskabets forpligtelser og dermed sikre selskabets fortsatte drift og som væsentligste kreditor, at træde tilbage overfor øvrige kreditorer.

Selskabet er i år fusioneret med sit moderselskab Lysexperten.dk Invest ApS med virkning pr. 1. januar 2017.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>5.548</b>	<b>-213.393</b>
Andre finansielle indtægter.....		0	196
Andre finansielle omkostninger.....		-12.118	-12.724
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-6.570</b>	<b>-225.921</b>
Skat af årets resultat.....	1	1.446	49.746
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-5.124</b>	<b>-176.175</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-5.124	-176.175
<b>I ALT</b> .....		<b>-5.124</b>	<b>-176.175</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Råvarer og hjælpematerialer.....		246.694	268.214
Varebeholdninger.....		<b>246.694</b>	<b>268.214</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		45.108	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	6.283
Udskudte skatteaktiver.....		22.609	20.266
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	29.480
Tilgodehavender.....		<b>67.717</b>	<b>56.029</b>
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		<b>314.411</b>	<b>324.243</b>
AKTIVER.....		<b>314.411</b>	<b>324.243</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		-92.995	-77.788
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>2</b>	<b>-12.995</b>	<b>2.212</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		294.995	276.254
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.607	1.519
Anden gæld.....		27.804	44.258
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>327.406</b>	<b>322.031</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>327.406</b>	<b>322.031</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>314.411</b>	<b>324.243</b>
Eventualposter mv.	3		
Usikkerhed ved going concern	4		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-49.746	
Regulering af udskudt skat.....	-1.446	0	
	<b>-1.446</b>	<b>-49.746</b>	

## Egenkapital

2

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	80.000	-77.788	2.212
Afgang af egenkapital ved fusion.....		-10.083	-10.083
Forslag til årets resultatdisponering.....		-5.124	-5.124
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>80.000</b>	<b>-92.995</b>	<b>-12.995</b>

## Eventualposter mv.

3

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Impo Trading A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen frem til 30. juni 2017 og for T.K. Fyn Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen fra 30. juni 2017.

### Usikkerhed ved going concern

4

Der er overfor selskabets bankforbindelse afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution fra flere koncernselskaber. Derudover har selskabets ultimative ejer T.K. Fyn Holding ApS og øvrige koncernselskaber overfor selskabet afgivet støtteerklæring, hvori de erklærer, gennem eventuelle tilskud, at indestå for selskabets forpligtelser og dermed sikre selskabets fortsatte drift og som væsentligste kreditor, at træde tilbage overfor øvrige kreditorer.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens opfattelse, at selskabet kan fortsætte sin drift, hvorfor årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.
